[image: ]
CÂMARA MUNICIPAL DE CANGUÇU
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
COMISSÃO DE LICITAÇÃO INSTITUÍDA PELO DECRETO Nº 1084 DE 2019
Rua General Osório, 979 – Canguçu – RS – Cep: 96.600-000

ATA Nº 01/2019 – DISPENSA Nº16/2019 – PROCESSO Nº23/2019

Aos três dias do mês de maio de dois mil e dezenove às onze horas e trinta minutos, reuniram-se no Setor de Pessoal da Câmara Municipal de Vereadores de Canguçu, as componentes da Comissão Permanente de Licitação, nomeadas pelo Decreto Nº 1084 de 11 de fevereiro de 2019: Josi Domingues Wienke, titular Daiana da Fontoura Nunes Machado, titular, Eliza Madeira Pinto, titular, Tatiane Pereira Böhm do Espirito Santo, titular, para analisarem a documentação relativa a Dispensa Nº 16/2019 – Processo Nº 023/2019 – Locação de Sala comercial para funcionamento do Setor de Informática, decorrente da solicitação do Memorando Nº 104/2019/GP do Coordenador de Gabinete e Controle desta Câmara, foi realizada uma pesquisa de mercado para avaliar se existiriam outras salas nas imediações desta Câmara que supram as necessidades, e também uma Pesquisa de avaliação da sala já locada. Considerando-se o Memorando N°05/2019 do Setor de Informática, informando que precisaria do tempo mínimo de 3 meses para se realocar em outro local este setor, devido à complexidade e especificações necessárias para os equipamentos utilizados, ficou acordado que será realizado um contrato de 3 meses com o locatário Daniel Nunes Pinheiro, representado por sua procuradora Monique Jardim Pinheiro, no valor de R$1.097,93 mensal. Sendo que serão encaminhadas solicitações aos setores contábil e financeiro para informar a existência de dotação orçamentária e da existência de dotação financeira, bem como posteriormente solicitação de parecer e análise do processo para o setor Jurídico para a formalização do contrato. Nada mais havendo foi encerrada a reunião, sendo a presente ata encaminhada para análise da presidência, que após sua análise determinará as ações legais a serem adotadas. ////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////

[bookmark: _GoBack]ELIZA MADEIRA PINTO	             DAIANA DA F. NUNES MACHADO

JOSI DOMINGUES WIENKE	TATIANE P. B. DO ESPIRITO SANTO
DOE SANGUE! DOE ÓRGÃOS! SALVE UMA VIDA!

image1.png